



امین حسینی

# بی خبر نرو

وَ قَدْ نَزَّلَ عَلَيْكُمْ فِي الْكِتَابِ أَنْ إِذَا سَمِعْتُمْ آيَاتَ اللَّهِ يَكْفُرُ بِهَا وَيُسْتَهْزَأُ بِهَا فَلَا تَقْعُدُوا مَعَهُمْ حَتَّى يَخُوضُوا فِي حَدِيثٍ غَيْرِهِ إِنَّكُمْ إِذَا مِثْلَهُمْ إِنَّ اللَّهَ جَامِعِ الْمُنَافِقِينَ وَ الْكَافِرِينَ فِي جَهَنَّمَ جَمِيعًا.

« هر گاه بشنوید افرادی آیات خدا را انکار و استهزاء می کنند با آنها ننشینید تا به سخن دیگری بپردازند و گرنه شما هم مثل آنها خواهید بود. خداوند متعال همگی منافقان و کافران را در دوزخ جمع می کند.» [نساء: ۱۴۰]

خوشا دلی که مدام از پی نظر نرود

به هر درش که بخوانند بی خبر نرود

حافظ

۱۵

نوجوان

پهمن ۱۳۹۱

خاطر در محل نشسته باشد به تدریج حساسیت‌های فرد را نسبت به گناهان از بین می‌برد، و حداقل زشتی آن گناه را در نگاهش کم‌رنگ می‌کند و همین باعث می‌شود که بعدها فرد به آسانی یا لاقلاً با کمی تعارف آن گناه را مرتکب شود.

خوبست بدانیم که چنین مجالسی به شکل‌های گوناگون (واقعی یا مجازی) می‌تواند وجود داشته باشد؛ یعنی گاهی برخی سایت‌های اینترنتی چنین حکمی دارند و دیدن و تجربه کردن بعضی سایت‌ها

در این آیه به روشنی سفارش شده است که اگر بشنوید افرادی آیات خدا را به بازی گرفته، انکار می‌کنند - چه این بازی گرفتن زبانی باشد و چه عملی - با آنها ننشینید؛ زیرا این نوعی مبارزه عملی - البته به شکل منفی - با این جور کارهاست. این آیه به ما می‌آموزد که شرکت در مجلس گناه، خود گناه است اگر چه شرکت کننده کاری نکند و فقط گوشه‌ای بنشیند و نگاه کند، چون این گونه سکوت‌ها نشانه رضایت و تأیید این نوع کارها به حساب می‌آیند.

مسلمانی واقعی هرگز نمی‌تواند در جایی حضور داشته باشد که آنجا به احکام و آیات خدا توهین شود

اگر گاهی نمی‌توان از برگزاری مجلس گناه جلوگیری کرد، می‌توان در آن شرکت نکرد یا در صورت حضور نادانسته حداقل آن را ترک کرد. نشست و برخاست با گنهکاران و حضور در مجلس آنها، نشانه روح نفاق و سازگاری با آنهاست، چرا که مسلمان واقعی هرگز نمی‌تواند در جایی حضور داشته باشد که آنجا به احکام و آیات خدا توهین شود. در ادامه آیه چنین بیان می‌شود که اگر شما در این گونه جمع‌ها حضور داشته باشید همانند آنها خواهید بود «انکم اذا مثلهم».

باید گفت مشاهده صحنه‌های عینی آلوده به گناه در حالی که انسان نسبت به آنها بی تفاوت باشد یا حتی گاه با رضایت

و لینک‌ها گناه دارد. پس همیشه به یاد داشته باشیم هیچ وقت در جمع‌های این چنینی - در هر شکلی که باشند - شرکت نکنیم. منبع: با استفاده از تفسیر نمونه، ج چهارم، ذیل آیه مربوطه

توضیح:

تصویر مطلب صفحه سخن آشنا شماره آبان ماه صفحه ۱۹ مربوط به آقای سالار پویان است.

